[image: Константиновский район Герб_ЧБ]
                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   от 21.07.2022г.
	г. Константиновск
	№ 78/762-П

	О внесении изменений постановление администрации Константиновского района № 78/980-П от 04.10.2021 г. «Об установлении публичного сервитута для строительства линейного объекта: «Газопровод межпоселковый от ст. Николаевская до х. Правда с отводами к х. Горский и к ст. Мариинская Константиновского района Ростовской области»»

Рассмотрев ходатайство ООО «Газпром газификация», вх. № 4726 от 15.07.2022 г., договор купли продажи № 6-178/22 от 18.03.2022 г. проектной сметной документации, необходимой для строительства межпоселковых газопроводов, в соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении правил охраны газораспределительных сетей», Администрация Константиновского района постановляет:
            1. приложение № 1 постановления изложить в редакции приложения к данному постановлению
2.подпункт 2.1 постановления изложить в следующей редакции:
«2.1 Установить срок, в течение которого использование земляных участков (их частей) и (или) расположенных на них объектов недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено – 11 месяцев.»
3. пункт 6 постановления изложить в следующей редакции: «ООО «Газпром газификация», в установленном Земельным кодексом Российской Федерации порядке:
1) заключить соглашения с правообладателями земельных участков, в отношении которых установлен публичный сервитут;
2) внести плату за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененных  правами  третьих  лиц,  единовременным платежом  не  позднее шести   месяцев   со   дня   принятия   решения   об   установлении   публичного сервитута  согласно  пункту  2  статьи  39.46  Земельного  кодекса  Российской Федерации;

3) привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения на земельных участках деятельности, для обеспечения которой был установлен публичный сервитут.»
        4. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведения о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
         5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Донские огни» и разместить   на официальном
сайте   Администрации   Константиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Первый заместитель Глава Администрации
Константиновского района                                                        В.А. Дьячкин

Постановление вносит
Отдел архитектуры и градостроительства

image1.jpeg